
. fl��-MiiY�AS . . ALCALD� 

j1 , , f/� ffeifrri,tv ·-�·-. · " M o d e l a  u n i d a d ,  la p a z �  el 'desarrollo' 
RE .. OLUCIÓN DE ALCALDÍA Nºo2_ �023-A-MPM. 

! q u i t o s ,  1 4 JU N 2023 VISTO: 
E l  Memora do Nº 22H-2023-A-MPM d e  f e c h a  0 8 / 0 6 / 2 0 2 3 ,  p r o c e d e n t e  d e l  D e s p a c h o  

d e  A l c a l d í a  d e  la M n i c i p a l i d a d  P ro v i n c i a l  d e  M a y n a s ,  m e d i a n t e  e l  c u a l  se designa a  l a  LIC. C INTHIA PRISSILA ISLA RENGIFO,  e n  e l  c a r g o  d e  COORDINADORA DE DESARROLLO HUMANO (Nivel  R munerativo F1  ) ,  a  p a r t i r  d e l  0 8  d e  j u n i o  d e l  2 0 2 3  y  c o n  d o c u m e n t o s  d e  
r e f e � e � c i a  OMEMORJlJNDO Nº 409-2023-GM-MPM, INFORME Nº 021-2023-SGGRH-GAF-MPM 
y  Of1c10 N 303-202, ·  -GM-MPM;  C O N S I D E R  N D O :  Q u e ,  la Ley �.7972 - Ley Orgánica de M u n i c i p a l i d a d e s  en su Artículo 20°, numeral 17 ,  
c o n c o r d a n t e  c o n  e l  e r t í c u l o  77 º  d e l  r e g l a m e n t o  d e  la L e y  d e  B a s e s  d e  la C a r r e r a  A d m i n i s t r a t i v a  
y  d e  R e m u n e r a c i o n E  s  d e l  S e c t o r  P u b l i c o  a p ro b a d o  p o r  e l  D e c r e t o  S u p r e m o  N º  0 0 5 - 9 0 - P C M ,  
p r e c i s a  q u e  la acc i ó t  d e  d e s i g n a c i ó n  e n  c a r g o s  d e  r e s p o n s a b i l i d a d  d i r e c t i v a  o  d e  c o n f i a n z a  es 
d e c i s i ó n  d e  l a  a u t o r i c  ad c o m p e t e n t e .  

Q u e ,  l a  L e y  rr 2 8 1 7 5 ,  L e y  M a r c o  d e l  E m p l e o  P ú b l i c o  e n  s u  A r t f c u l o  4  º ,  n u m e r a l  3 ,  l i t e r a l  
a ) ,  s e ñ a l a  q u e  e l  D i r f c t i v o  s u p e r i o r  es e l  q u e  d e s a r r o l l a  f u n c i o n e s  a d m i n i s t ra t i v a s  r e l a t i v a s  a  l a  
d i r e c c i ó n  d e  u n  ó r q a n o ,  p r o g r a m a  o  p ro y e c t o ,  la s u p e r v i s i ó n  d e  e m p l e a d o s  p ú b l i c o s ,  l a  
e l a b o r a c i ó n  d e  p o l í t \ c a s  d e  a c t u a c i ó n  a d m i n i s t r a t i v a  y  la c o l a b o r a c i ó n  e n  la f o r m u l a c i ó n  d e  
p o l í t i c a s  d e  g o b i e rn q .  A  e s t e  g r u p o  se i n g r e s a  p o r  c o n c u r s o  d e  m é r i t o s  y  c a p a c i d a d e s  d e  l o s  
s e r v i d o r e s  e j e c u t i v o s !  y  e s p e c i a l i s t a ,  s u  p o rcentaje n o  exc ede rá d e l  1 0 %  d e l  total d e  e m p l e ado s  

�"'·""(��;t¡f.,i:,:,J d e  l a  en t i d a d .  (  .. .  ) .  L na guinta parte d e l  po rce n t a je  r e f e r i d o  en e l  pár r a f o  a n t e r i o r  puede ser ,.J.f�"��";{�:, � nada o remov da l ibremente por el titular de la entidad (  .. .  ) ;  
�?:t� \lº r6✓ "" ::<L O u e ,  m e d i a n  e  Resoluc ión de Alca ld ía  Nº406-2016-A-MPM, de  fecha  06 de o c tubre 
��}::;'? ,.,{{t: d e l  2 0 1 6 ,  se ha  d ispi  e s t o  e n  e l  A r t í c u l o  P r i m e r o ,  q u e  a  p a r t i r  d e  la f e cha  los c a r g o s  d e  Ge r e n t e ,  

1·1,/1/ 10? os·\>��4"'•
1 Sub Geren t e ,  Je f e s  le Ofic ina  Ge n era l e s ,  Jefes de Areas y Direct ivos de confianza de l ibre 

,,,..,, ·�:,-"I•,;.¡ desi  nac ión rérn c ión  niveles e uivalentes d e  l a  M u n i c i p a l i d a d  P r o v i n c i a l  de M a y n a s ,  
c u y as p laza s  orgánif:as e s tán  c o n t e n i d a s  e n  e l  Cu a d r o  d e  A s ign a c i ó n  d e  P e r s o n a l  (C A P ) ,  
q u e d a n  comprendidos e n  e l  Rég i m e n  d e Cont r a t a c i ó n  A d m i n i s t r a t i v a  d e  Se r v i c ios  (CAS) ,  en 
v i r t u d  d e  l o s  fundaméntos g l o sad o s  e n  l o s  c o n s ide r ando s  d e  la R e s o l u c i ón de Alca ld ía y según 
a n exo s  ad ju n t o s  q u e fo r m a n  p a r t e  d e  l a  p r e s e n t e  r e s o l u c i ón;  

Qu e ,  e l  Decreto  LE!gislativo Nº1057 "Régimen Especial  de Contratación Administrativa de S .rvic ios",  e s  a p l i c ab l e  a  t o d a  e n t i d a d  p úb l i c a  suje t a  a l  Decreto  Legis lativo 
N º 27E3 ,  LE�y d e  B a s e s  d e  la Ca r r e r a  A d m i n i s t r a t i v a  y d e  R e m u ner a c ione s  de l  Sector Púb l i c o (  .. .  ) ;  

Q u e ,  a  l a  fe
1
cha se e n c u e n t r a  v a c a n t e  la p l aza  y  c a r g o  d e  COORDINADORA DE DESARROLLO HU�ANO (N ive l  F 1 )  d e  la M u n i c i p alid a _d  P ro v i n c i a l  De  M ayna s ,  p or lo qu e  es 

n e c esa r i o  e m i t i r  e l  acto a d m i n i s t r a t i v o  m e d i a n t e  e l  cua l  se d e s ign e  a l  t itu l ar .  

Q u e ,  M e m o ré n d o  Nº 4 09-2 023-GM-M P M  c o n  f e cha  02 d e  j u n i o  d e l  2 0 2 3 ,  Eva lua c ión  de 
Cu r r í c u l o  V i t a e  p a r a  c u p a r  c arg o s  D i r e c t i v o s ,  e n  c u m p l i m i e n t o  a  la Ley N º  3 1 4 1 9  "LEY QUE 

ESTABLECE D/SP S/CIONES PARA GARANTIZAR LA IDONEIDAD EN EL ACCESO Y 

EJERCICIO DE LA FUNCION PUBLICA DE: FUNSIONARIOS Y DIRECTIVOS DE LIBRE 

DESIGNAC/ON Y R MOCION··- LIC. CINTHIA PRISSILA ISLA RENGIFO -  COORDINADORA DE DESARROLLO UMANO;  

Ca l l e  Rufino Echenique Nºl350 
www.munimaynas.gob.p, 

Bosque troplcal,Mora11lllo Natural del Mund 



ALCALDIA 

� au.lCIPALIDAD PROVINCIA DE MAYNAS 

i�- 
1 M AYNAS--�LLvE

s

c;•:�;o··· 
� 1/� 1/WrH-Uv fteg. N· DA e!!: 2m 

Que ,  con Informe Nº 021 -2023-SGGRH-MPM con fecha 05/06/2023, se comunica 
propuesta para des ignar cargos directivos COORDINADORA DE DESARROLLO HUMANO -  
ULE ,  LIC. CINTHIA PRISSILA ISLA RENGIFO;  que se sug iere la t)esiqnación como 

ROVl Coordinadora CUMPLE con los requisitos acorde a la Ley Nº 3 1 4 1 9 ,  aprobado por Decreto 
v��º �e� Supremo Nº 053-2022-PCM; 
t V .  º  �  
·  91/SG& w:. Que, con Oficio Nº 303-2023-GM-MPM con fecha 05/06/2023, la Gerencia Mun ic i pa l ,  

•  �fsr/ , A �  ."rl!. munica Propuesta para Designar Cargo de Directivo, SI CUMPLE con el perfi l para el puesto 
• .• l(S<Js 8 C e  acuerdo a las DISPOSICIONES PARA GARANTIZAR LA IDONEIDAD EN EL ACCESO Y 
'-t(?ros .�f_i -' EJERCICIO DE LA FUNCION PUBLICA DE FUNCIONARIOS Y DIRECTIVOS DE LA LIBRE 

._ DESIGNACION Y REMOCION,  COORDINADORA DE DESARROLLO HUMANO,  LIC. 
C INTHIA PRISSILA ISLA RENGIFO;  

1  ..... , .................. , 

. . .  _:  ,_\;\. Que,  la categoría de Empleo de Confianza en la Administración Publ ica debe ser 
/ '.  ·  \�\analizado no solo desde la perspectiva de las normas que regulan el régimen de d icho · . \  1.• / \ , . , :  )  ?�mpl.ea�o o funcionario s ino también lo que establece la Ley Nº 2 8 1 7 5  "Ley Marco del Empleo 
,  . . .. . .  Al _/.:,/Pub l 1co ;  

.  ·- . : . .  ,�· 

· ·  ·  .  ·  .:.. ./ Que ,  estando a las visac iones de la Subgerenc ia de Gestión de Recursos Humanos ,  
1  

__.--
1 

Gerencia de Admin istración y F i nanzas ,  Gerencia de P laneam ien to y Organ ización ,  Ofic ina de 
.  /  ¡' Asesor ía Jur ídica y de la Gerencia Mun ic ipal ;  y en uso de las facultades que le confiere la Ley 

•'v11/�- Nº27972 "Ley Orgánica de Mun ic ipa l idades "  a esta A lcaldía ;  
"' sr�1't<� 

.J �1?�1-� SE RESUELVE:  

lt V�• 
0 

i�.;J ARTICULO PRIMERO: DESIGNAR a la LIC. CINTHIA PRISSILA ISLA RENGIFO, en 

�'rr _
9
�i:4- el cargo de COORDINADORA DE DESARROLLO HUMANO ( F 1 )  de la Mun ic ipa l idad 

/ ¼>v. -��"'4 Provincial de Maynas, bajo los alcances del Decreto Legis lat ivo N ° 1057  "Régimen Especial de 

Contratación de Servicios" y normas reg lamentarias, a partir del  08 de Junio del 2023. 

ARTICULO SEGUNDO:  A la LIC. CINTHIA PRISSILA ISLA RENGIFO,  al cu lm i nar  sus 
funciones en el cargo a que refiere el articulo primero de la presente Resoluc ión ,  terminará su 

.---.-:-."""'. -�vínculo laboral con la Mun ic ipal idad Provincia l  de Maynas, en concordancia con lo d ispues to en 
/ .-':::�. · · \>.�� Art ículo .  77º del Reglament? de la Ley de Base de la Carrera Administrativa y de 

[-{.:� _ ,-�:�rmunerac1ones del Sector Pub l ico ,  aprobado por el D.S .  Nº005-90-PCM .  

\./\.Y ·:::;��) ARTICULO TERCERO: ENCARGAR, a la Gerencia de Admin is tración y F inanzas a 
,  ..  <> I•.r•;.'.�;fravés de la Subgerencia de Gestión de Recursos Humanos y la Subgerencia de Contabi l idad y 

- -· Tesorer ía el cump l im i en to de la presente Resoluc ión ,  de acuerdo a sus compe tenc ias .  

ARTICULO CUARTO: ENCARGAR, a la Oficina de Secretar ia Genera l ,  la not if icac ión 
a presente reso lución a las á reas competentes conforme a ley. 

GVCHRIA 
ce. 
GAF 
SGGRH 
Interesado 
File Personal 
Archivo. 

Ca l l e  Rufino Echen ique Nº 350 
www.m un  i  maynas.gob.pe ·��4wazon_� 

� l l"' t' N U  
Bosque trop/cal,Afaravllla Natural del Mundo 


	Page 1
	Page 2

